
11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Ansbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:10
Di - So

RE 80
RE 57235
f

Triesdorf 0:19 Q Gunzenhausen 0:28 –
Treuchtlingen 0:44

4

0:14 e 4
e 39495
f

Sachsen(b Ansbach) 0:18 –
Wicklesgreuth 0:22 Q Roßtal 0:37 –
Nürnberg Hbf 0:55

1

0:31 e 4
e 39490
f

Leutershausen-Wiedersbach 0:37 –
Dombühl 0:45 Q

1

1:11
Sa, So

e 4
e 39497
f

Sachsen(b Ansbach) 1:16 –
Wicklesgreuth 1:20 Q Roßtal 1:36 –
Nürnberg Hbf 1:54

2

2:00 — 5:00
2:16
Sa, So

e 4
e 39499
f

Sachsen(b Ansbach) 2:21 –
Wicklesgreuth 2:25 Q Roßtal 2:43 –
Nürnberg Hbf 3:01

1

4:27
Mo - Sa

e 4
e 39401
f

Sachsen(b Ansbach) 4:31 –
Wicklesgreuth 4:35 Q Roßtal 4:50 –
Nürnberg Hbf 5:08

Mo - Fr 

25
 

Sa 1
4:40
Mo - Sa

RE 80
RE 57200
f

Oberdachstetten 4:51 – Steinach 5:02 –
Uffenheim 5:11 Q Ochsenfurt 5:26 –
Würzburg Hbf 5:47

Mo - Fr 1
 

Sa 27
5:07 e 4

e 39403
f

Sachsen(b Ansbach) 5:11 –
Wicklesgreuth 5:15 Q Roßtal 5:30 –
Nürnberg Hbf 5:49

25

5:24
Mo - Fr

RE 80
RE 57202
f

Oberdachstetten 5:35 – Steinach 5:46 –
Uffenheim 5:55 Q Ochsenfurt 6:10 –
Würzburg Hbf 6:31

27

5:32 e 4
e 39405
f

Sachsen(b Ansbach) 5:36 –
Wicklesgreuth 5:40 Q Roßtal 5:55 –
Nürnberg Hbf 6:13

1

5:37
Mo - Fr

RE 80
RE 57201
f

Triesdorf 5:46 Q Gunzenhausen 5:55 –
Treuchtlingen 6:09

4

5:37
Sa

RE 80
RE 57127
f

Triesdorf 5:46 Q Gunzenhausen 5:55 –
Treuchtlingen 6:09 – Donauwörth 6:55 –
Augsburg Hbf 7:28 –
München-Pasing 8:11 – München Hbf 8:19

4

5:37
Sa, So

RE 80
RE 57212
f

Oberdachstetten 5:49 – Steinach 6:00 –
Uffenheim 6:09 Q Ochsenfurt 6:24 –
Würzburg Hbf 6:44

3

5:47
Mo - Fr

e 4
e 39407
f

Sachsen(b Ansbach) 5:51 –
Wicklesgreuth 5:55 Q Roßtal 6:17 –
Nürnberg Hbf 6:35

25

6:00
6:01
Mo - Fr*

RE 80
RE 57125
f

Triesdorf 6:10 Q Gunzenhausen 6:19 –
Treuchtlingen 6:33 – Donauwörth 6:55 –
Augsburg Hbf 7:28 –
München-Pasing 8:11 – München Hbf 8:19
*nicht 15. Aug

5

6:01
Mo - Fr*

RE 80
RE 57204
f

Oberdachstetten 6:14 – Steinach 6:23 –
Uffenheim 6:32 Q Ochsenfurt 6:49 –
Würzburg Hbf 7:08
*nicht 15. Aug

3

6:07
Mo - Fr

IC 2164
h

Crailsheim 6:30 – Ellwangen 6:45 –
Aalen Hbf 6:58 – Schwäbisch Gmünd 7:16 –
Stuttgart Hbf 7:53 Q Mühlacker 8:22 –
Pforzheim Hbf 8:32 – Karlsruhe Hbf 8:53
> 12. Jun bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf

2

6:14 e 4
e 39409
f

Sachsen(b Ansbach) 6:18 –
Wicklesgreuth 6:22 Q Roßtal 6:37 –
Nürnberg Hbf 6:54

1

6:27 e 4
e 39404
f

Leutershausen-Wiedersbach 6:34 –
Dombühl 6:42 Q

1

6:28
Mo - Fr

RE 80
RE 57203
f

Triesdorf 6:37 Q Gunzenhausen 6:48 –
Treuchtlingen 7:01

5

6:32
Mo - Sa

e 4
e 39411
f

Sachsen(b Ansbach) 6:37 –
Wicklesgreuth 6:40 Q Roßtal 6:55 –
Nürnberg Hbf 7:13

25

6:36
Mo - Fr

RE 80
RE 57206
f

Oberdachstetten 6:48 – Steinach 6:59 –
Uffenheim 7:07 Q Ochsenfurt 7:22 –
Würzburg Hbf 7:42

3

6:41 RE 90
RE 88631
f

Sachsen(b Ansbach) 6:45 –
Wicklesgreuth 6:50 Q Roßtal 7:03 –
Nürnberg Hbf 7:17

4

6:51 e 4
e 39413
f

Sachsen(b Ansbach) 6:58 –
Wicklesgreuth 7:02 Q Roßtal 7:16 –
Nürnberg Hbf 7:37
Hält nicht in Petersaurach Nord.

25

6:51
Mo - Fr

RE 80
RE 57208
f

Oberdachstetten 7:03 – Steinach 7:14 –
Uffenheim 7:30 Q Ochsenfurt 7:45 –
Würzburg Hbf 8:07

3

6:54
Sa, So

RE 80
RE 57205
f

Triesdorf 7:04 Q Gunzenhausen 7:13 –
Treuchtlingen 7:29

5

7:00
7:04
nicht
11. Jun

RE 90
RE 88610
f

Leutershausen-Wiedersbach 7:10 –
Dombühl 7:18 Q Crailsheim 7:35 –
Backnang 8:37 – Stuttgart Hbf 9:05
> 29. Jul bis 11. Sep Ankunft in Backnang 8:36

2

7:05
11. Jun

RE 90
RE 88610
f

Leutershausen-Wiedersbach 7:11 –
Dombühl 7:18 Q Crailsheim 7:35 –
Backnang 8:36 – Marbach(Neckar) 8:49 –
Stuttgart Hbf 9:12

2

7:10
Mo - Fr

RE 80
RE 57207
f

Triesdorf 7:19 Q Gunzenhausen 7:29 –
Treuchtlingen 7:44

5

7:11
Sa, So

RE 80
RE 57214
f

Oberdachstetten 7:22 – Steinach 7:32 –
Uffenheim 7:40 Q Ochsenfurt 7:56 –
Würzburg Hbf 8:17

3

7:14
Mo - Fr

e 4
e 39415
f

Sachsen(b Ansbach) 7:18 –
Wicklesgreuth 7:22 Q Roßtal 7:37 –
Nürnberg Hbf 7:55

25

7:32 e 4
e 39417
f

Sachsen(b Ansbach) 7:37 –
Wicklesgreuth 7:40 Q Roßtal 7:55 –
Nürnberg Hbf 8:13

1

7:50
Mo - Fr

IC 2061
h

Nürnberg Hbf 8:18 Q 5

7:53
Mo - Sa

e 4
e 39419
f

Sachsen(b Ansbach) 7:57 –
Wicklesgreuth 8:01 Q Roßtal 8:22 –
Nürnberg Hbf 8:39
Hält nicht in Petersaurach Nord, Raitersaich und
Anwanden.

1

7:54
nicht
15. Aug

RE 80
RE 57137
RE 57115
f

Triesdorf 8:03 Q Gunzenhausen 8:12 –
Treuchtlingen 8:29 – Donauwörth 8:55 –
Augsburg Hbf 9:28 –
München-Pasing 10:12 –
München Hbf 10:20
> Sa, So als RE 57115

4

8:00
8:07 IC 2162

h
Crailsheim 8:33 – Ellwangen 8:49 –
Aalen Hbf 9:00 – Schwäbisch Gmünd 9:16 –
Stuttgart Hbf 9:53 Q Mühlacker 10:21 –
Pforzheim Hbf 10:31 – Karlsruhe Hbf 10:53
> 11. Jun bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf

2

8:11 RE 80
RE 57008
RE 57006
f

Oberdachstetten 8:22 – Steinach 8:32 –
Uffenheim 8:41 Q Ochsenfurt 8:59 –
Würzburg Hbf 9:18
> Sa, So, auch 15. Aug als RE 57006

3

8:31 e 4
e 39416
f

Leutershausen-Wiedersbach 8:39 –
Dombühl 8:47 Q

1

8:32 e 4
e 39421
f

Sachsen(b Ansbach) 8:36 –
Wicklesgreuth 8:40 Q Roßtal 8:55 –
Nürnberg Hbf 9:13

25

8:50 RE 90
RE 88613
RE 88633
f

Wicklesgreuth 8:58 Q Roßtal 9:10 –
Nürnberg Hbf 9:20
> Sa, So als RE 88633

5

8:54 e 4
e 39423
f

Sachsen(b Ansbach) 8:58 –
Wicklesgreuth 9:02 Q Roßtal 9:16 –
Nürnberg Hbf 9:38
Hält nicht in Raitersaich.

1

8:54 RE 80
RE 57209
f

Triesdorf 9:03 Q Gunzenhausen 9:12 –
Treuchtlingen 9:27

4

9:00
9:07 RE 90

RE 88612
f

Leutershausen-Wiedersbach 9:13 –
Dombühl 9:21 Q Crailsheim 9:38 –
Backnang 10:37 – Stuttgart Hbf 11:05
> 11. Jun auch Halt in Marbach(Neckar) 10:49,
Ankunft in Leutershausen-Wiedersbach 9:14,
Dombühl 9:22, Backnang 10:36, Stuttgart Hbf 11:12
> 29. Jul bis 11. Sep Ankunft in Backnang 10:36

2



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Ansbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:10 RE 80
RE 57216
f

Oberdachstetten 9:22 – Steinach 9:31 –
Uffenheim 9:40 Q Ochsenfurt 9:56 –
Würzburg Hbf 10:17

3

9:32 e 4
e 39425
f

Sachsen(b Ansbach) 9:36 –
Wicklesgreuth 9:40 Q Roßtal 9:55 –
Nürnberg Hbf 10:13

1

9:50 IC 2063
h

Nürnberg Hbf 10:18 – Erlangen 10:37 –
Bamberg 10:58 – Lichtenfels 11:15 –
Kronach 11:31 – Saalfeld(Saale) 12:21 Q 
Jena Paradies 12:58 –
Naumburg(Saale)Hbf 13:25 –
Leipzig Hbf 14:09

5

9:53 e 4
e 39427
f

Sachsen(b Ansbach) 9:58 –
Wicklesgreuth 10:02 Q Roßtal 10:17 –
Nürnberg Hbf 10:35
Hält nicht in Petersaurach Nord und Raitersaich.

25

9:53 RE 80
RE 57145
f

Triesdorf 10:03 Q Gunzenhausen 10:12 –
Treuchtlingen 10:29 – Donauwörth 10:55 –
Augsburg Hbf 11:28 –
München-Pasing 12:12 –
München Hbf 12:20

4

10:00
10:07 IC 2160

h
Crailsheim 10:33 – Ellwangen 10:49 –
Aalen Hbf 11:00 –
Schwäbisch Gmünd 11:16 –
Stuttgart Hbf 11:53 Q Mühlacker 12:21 –
Pforzheim Hbf 12:31 – Karlsruhe Hbf 12:53
> 11. Jun bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf

5

10:10 RE 80
RE 57118
f

Oberdachstetten 10:20 – Steinach 10:30 –
Uffenheim 10:38 Q Ochsenfurt 10:55 –
Würzburg Hbf 11:19

3

10:29 e 4
e 39424
f

Leutershausen-Wiedersbach 10:35 –
Dombühl 10:45 Q

2

10:32
Mo - Do,
Sa, So

e 4
e 39429
f

Sachsen(b Ansbach) 10:36 –
Wicklesgreuth 10:40 Q Roßtal 10:55 –
Nürnberg Hbf 11:13

25

10:32
Fr

e 4
e 39429
f

Sachsen(b Ansbach) 10:36 –
Wicklesgreuth 10:40 Q Roßtal 10:55 –
Nürnberg Hbf 11:13

1

10:50 RE 90
RE 52369
f

Wicklesgreuth 10:57 Q Roßtal 11:10 –
Nürnberg Hbf 11:20

5

10:54
Mo - Fr

e 4
e 39431
f

Sachsen(b Ansbach) 10:58 –
Wicklesgreuth 11:02 Q Roßtal 11:16 –
Nürnberg Hbf 11:38
Hält nicht in Raitersaich.

25

10:54
Sa, So

e 4
e 39431
f

Sachsen(b Ansbach) 10:58 –
Wicklesgreuth 11:02 Q Roßtal 11:16 –
Nürnberg Hbf 11:38
Hält nicht in Raitersaich.

1

10:54 RE 80
RE 57211
f

Triesdorf 11:03 Q Gunzenhausen 11:12 –
Treuchtlingen 11:28

4

11:00
11:07 RE 90

RE 88614
f

Leutershausen-Wiedersbach 11:13 –
Dombühl 11:20 Q Crailsheim 11:38 –
Backnang 12:37 – Stuttgart Hbf 13:07
> 11. Jun auch Halt in Marbach(Neckar) 12:49,
Ankunft in Dombühl 11:21, Backnang 12:36,
Stuttgart Hbf 13:12
> 29. Jul bis 11. Sep Ankunft in Backnang 12:36

2

11:11 RE 80
RE 57220
f

Oberdachstetten 11:22 – Steinach 11:32 –
Uffenheim 11:41 Q Ochsenfurt 11:56 –
Würzburg Hbf 12:17

3

11:32 e 4
e 39433
f

Sachsen(b Ansbach) 11:36 –
Wicklesgreuth 11:40 Q Roßtal 11:55 –
Nürnberg Hbf 12:13

1

11:50 IC 2065
h

Nürnberg Hbf 12:18 Q 5

11:53
Mo - Fr

e 4
e 39435
f

Sachsen(b Ansbach) 11:58 –
Wicklesgreuth 12:02 – Heilsbronn 12:15 –
Roßtal Wegbrücke 12:20 – Roßtal 12:22 –
Nürnberg-Stein 12:28 –
Nürnberg-Schweinau 12:30 –
Nürnberg Hbf 12:35 Q
Hält nur an den aufgeführten Haltestellen.

1

11:53
Sa, So

e 4
e 39435
f

Sachsen(b Ansbach) 11:58 –
Wicklesgreuth 12:02 – Heilsbronn 12:15 –
Roßtal Wegbrücke 12:20 – Roßtal 12:22 –
Nürnberg-Stein 12:28 –
Nürnberg-Schweinau 12:30 –
Nürnberg Hbf 12:35 Q
Hält nur an den aufgeführten Haltestellen.

25

11:53 RE 80
RE 57153
f

Triesdorf 12:03 Q Gunzenhausen 12:12 –
Treuchtlingen 12:29 – Donauwörth 12:55 –
Augsburg Hbf 13:28 –
München-Pasing 14:12 –
München Hbf 14:20

4

12:00
12:07 IC 2068

h
SAALETAL
Crailsheim 12:33 – Ellwangen 12:49 –
Aalen Hbf 13:00 –
Schwäbisch Gmünd 13:16 –
Stuttgart Hbf 13:52 Q Mühlacker 14:21 –
Pforzheim Hbf 14:31 – Karlsruhe Hbf 14:53
> 11. Jun bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf

2

12:11 RE 80
RE 57026
f

Oberdachstetten 12:22 – Steinach 12:32 –
Uffenheim 12:41 Q Ochsenfurt 12:56 –
Würzburg Hbf 13:17

3

12:19 IC 2083
IC 2085
h

KÖNIGSSEE/NEBELHORN
Treuchtlingen 12:45 – Donauwörth 13:07 –
Augsburg Hbf 13:30
Zugteilung in Augsburg Hbf
IC 2083: München-Pasing 13:58 –
München Ost 14:11 – Rosenheim 14:40 Q 
Prien am Chiemsee 15:01 –
Freilassing 15:45 – Bad Reichenhall 16:30 –
Berchtesgaden Hbf 17:07
IC 2085: Buchloe 14:23 Q 
Kempten(Allgäu)Hbf 15:09 –
Oberstdorf 16:11
> 16. bis 21. Jul IC 2083 nur bis München-Pasing
> 28. bis 30. Aug IC 2083 nur bis Freilassing

4

12:30 e 4
e 39432
f

Leutershausen-Wiedersbach 12:36 –
Dombühl 12:45 Q

1

12:32 e 4
e 39439
f

Sachsen(b Ansbach) 12:36 –
Wicklesgreuth 12:40 Q Roßtal 12:55 –
Nürnberg Hbf 13:13

25

12:50 RE 90
RE 88617
f

Wicklesgreuth 12:57 Q Roßtal 13:10 –
Nürnberg Hbf 13:20
> 11. Jun Ankunft in Wicklesgreuth 12:58,
Roßtal 13:11

5

12:54 e 4
e 39441
f

Sachsen(b Ansbach) 12:58 –
Wicklesgreuth 13:02 Q Roßtal 13:16 –
Nürnberg Hbf 13:38
Hält nicht in Raitersaich.

25

12:54
Sa, So

RE 80
RE 57213
f

Triesdorf 13:03 Q Gunzenhausen 13:12 –
Treuchtlingen 13:27

4

13:00
13:10 RE 90

RE 52370
f

Leutershausen-Wiedersbach 13:16 –
Dombühl 13:23 Q Crailsheim 13:41 –
Fichtenberg 14:12 – Backnang 14:37 –
Stuttgart Hbf 15:05
> 11. Jun auch Halt in Marbach(Neckar) 14:51,
Ankunft in Backnang 14:36, Stuttgart Hbf 15:10
> 29. Jul bis 11. Sep Ankunft in Backnang 14:36

5

13:11 RE 80
RE 57222
f

Oberdachstetten 13:22 – Steinach 13:32 –
Uffenheim 13:40 Q Ochsenfurt 13:56 –
Würzburg Hbf 14:17

3

13:14
Mo - Fr

e 4
e 39443
f

Sachsen(b Ansbach) 13:18 –
Wicklesgreuth 13:22 Q Roßtal 13:37 –
Nürnberg Hbf 13:55

25

13:16
Mo - Fr

RE 80
RE 57215
f

Triesdorf 13:26 Q Gunzenhausen 13:35 –
Treuchtlingen 13:51

1

13:32 e 4
e 39445
f

Sachsen(b Ansbach) 13:36 –
Wicklesgreuth 13:40 Q Roßtal 13:55 –
Nürnberg Hbf 14:13

2

13:44 IC 2082
IC 2084
h

KÖNIGSSEE/NEBELHORN
Steinach 14:02 – Würzburg Hbf 14:37 –
Fulda 15:25 – Göttingen 16:54 –
Hannover Hbf 17:40 Q

3

13:50 IC 2067
h

Nürnberg Hbf 14:18 Q 5



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Ansbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:53 e 4
e 39447
f

Sachsen(b Ansbach) 13:58 –
Wicklesgreuth 14:02 – Heilsbronn 14:15 –
Roßtal Wegbrücke 14:20 – Roßtal 14:22 –
Nürnberg-Stein 14:28 –
Nürnberg-Schweinau 14:30 –
Nürnberg Hbf 14:35 Q
Hält nur an den aufgeführten Haltestellen.

25

13:54 RE 80
RE 57161
f

Triesdorf 14:03 Q Gunzenhausen 14:12 –
Treuchtlingen 14:29 – Donauwörth 14:55 –
Augsburg Hbf 15:28 –
München-Pasing 16:12 –
München Hbf 16:20

4

14:00
14:07 IC 2066

h
Crailsheim 14:33 – Ellwangen 14:49 –
Aalen Hbf 15:00 –
Schwäbisch Gmünd 15:16 –
Stuttgart Hbf 15:52 Q Mühlacker 16:21 –
Pforzheim Hbf 16:31 – Karlsruhe Hbf 16:52
> 11. Jun bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf

2

14:10 RE 80
RE 57034
f

Oberdachstetten 14:22 – Steinach 14:32 –
Uffenheim 14:40 Q Ochsenfurt 14:56 –
Würzburg Hbf 15:17

3

14:29 e 4
e 39444
f

Leutershausen-Wiedersbach 14:35 –
Dombühl 14:45 Q

1

14:32 e 4
e 39449
f

Sachsen(b Ansbach) 14:36 –
Wicklesgreuth 14:40 Q Roßtal 14:55 –
Nürnberg Hbf 15:13

25

14:50 RE 90
RE 88619
f

Wicklesgreuth 14:57 Q Roßtal 15:10 –
Nürnberg Hbf 15:20
> 11. Jun Ankunft in Wicklesgreuth 14:58,
Roßtal 15:11

5

14:54
Mo - Fr

e 4
e 39451
f

Sachsen(b Ansbach) 14:59 –
Wicklesgreuth 15:02 Q Roßtal 15:16 –
Nürnberg Hbf 15:38
Hält nicht in Raitersaich.

25

14:54
Sa, So

e 4
e 39451
f

Sachsen(b Ansbach) 14:59 –
Wicklesgreuth 15:02 Q Roßtal 15:16 –
Nürnberg Hbf 15:38
Hält nicht in Raitersaich.

1

14:54 RE 80
RE 57217
f

Triesdorf 15:03 Q Gunzenhausen 15:12 –
Treuchtlingen 15:27

4

15:00
15:07 RE 90

RE 88618
f

Leutershausen-Wiedersbach 15:13 –
Dombühl 15:20 Q Crailsheim 15:38 –
Backnang 16:37 – Stuttgart Hbf 17:02
> 11. Jun auch Halt in Marbach(Neckar) 16:49,
Ankunft in Dombühl 15:21, Backnang 16:36,
Stuttgart Hbf 17:12
> 29. Jul bis 8. Sep Ankunft in Backnang 16:36,
Stuttgart Hbf 17:06
> 9. bis 11. Sep nur bis
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:58, Ankunft in
Backnang 16:36

2

15:11 RE 80
RE 57226
f

Oberdachstetten 15:23 – Steinach 15:32 –
Uffenheim 15:41 Q Ochsenfurt 15:56 –
Würzburg Hbf 16:14

3

15:32 e 4
e 39453
f

Sachsen(b Ansbach) 15:36 –
Wicklesgreuth 15:40 Q Roßtal 15:55 –
Nürnberg Hbf 16:13

1

15:50 IC 2069
h

Nürnberg Hbf 16:18 Q 5

15:53 e 4
e 39455
f

Sachsen(b Ansbach) 15:58 –
Wicklesgreuth 16:02 Q Roßtal 16:17 –
Nürnberg Hbf 16:35
Hält nicht in Petersaurach Nord und Raitersaich.

25

15:53 RE 80
RE 57171
f

Triesdorf 16:03 Q Gunzenhausen 16:12 –
Treuchtlingen 16:29 – Donauwörth 16:55 –
Augsburg Hbf 17:28 –
München-Pasing 18:12 –
München Hbf 18:21

4

16:00
16:07 IC 2064

h
Crailsheim 16:33 – Ellwangen 16:49 –
Aalen Hbf 17:00 –
Schwäbisch Gmünd 17:16 –
Stuttgart Hbf 17:53 Q Mühlacker 18:22 –
Pforzheim Hbf 18:32 – Karlsruhe Hbf 18:53
> 11. Jun bis 28. Jul kein Halt in Stuttgart Hbf

2

16:11 RE 80
RE 57042
f

Oberdachstetten 16:22 – Steinach 16:32 –
Uffenheim 16:41 Q Ochsenfurt 16:56 –
Würzburg Hbf 17:17

3

16:13
Mo - Fr

RE 90
RE 52367
f

Leutershausen-Wiedersbach 16:20 –
Dombühl 16:27 Q Crailsheim 16:45

27

16:14
Mo - Fr

e 4
e 39457
f

Sachsen(b Ansbach) 16:18 –
Wicklesgreuth 16:22 Q Roßtal 16:37 –
Nürnberg Hbf 16:55

25

16:25
Mo - Fr

RE 80
RE 57219
f

Triesdorf 16:35 Q Gunzenhausen 16:44 –
Treuchtlingen 17:00

5

16:27 e 4
e 39452
f

Leutershausen-Wiedersbach 16:35 –
Dombühl 16:45 Q

1

16:32 e 4
e 39459
f

Sachsen(b Ansbach) 16:36 –
Wicklesgreuth 16:40 Q Roßtal 16:55 –
Nürnberg Hbf 17:13

25

16:50 RE 90
RE 88621
f

Wicklesgreuth 16:57 Q Roßtal 17:10 –
Nürnberg Hbf 17:20
> 11. Jun Ankunft in Wicklesgreuth 16:58,
Roßtal 17:11

5

16:54 e 4
e 39461
f

Sachsen(b Ansbach) 16:58 –
Wicklesgreuth 17:02 Q Roßtal 17:16 –
Nürnberg Hbf 17:38
Hält nicht in Raitersaich.

1

16:54 RE 80
RE 57221
f

Triesdorf 17:03 Q Gunzenhausen 17:12 –
Treuchtlingen 17:27

4

17:00
17:07 RE 90

RE 88620
f

Leutershausen-Wiedersbach 17:13 –
Dombühl 17:21 Q Crailsheim 17:38 –
Backnang 18:37 – Stuttgart Hbf 19:05
> 11. Jun auch Halt in Marbach(Neckar) 18:49,
Ankunft in Leutershausen-Wiedersbach 17:14,
Backnang 18:36, Stuttgart Hbf 19:12
> 29. Jul bis 11. Sep Ankunft in Backnang 18:36

5

17:11 RE 80
RE 57228
f

Oberdachstetten 17:22 – Steinach 17:32 –
Uffenheim 17:40 Q Ochsenfurt 17:56 –
Würzburg Hbf 18:16

2

17:14
Mo - Fr

e 4
e 39463
f

Sachsen(b Ansbach) 17:18 –
Wicklesgreuth 17:22 Q Roßtal 17:37 –
Nürnberg Hbf 17:55

1

17:32 e 4
e 39465
f

Sachsen(b Ansbach) 17:37 –
Wicklesgreuth 17:40 Q Roßtal 17:55 –
Nürnberg Hbf 18:13

1

17:50 IC 2161
h

SAALETAL
Nürnberg Hbf 18:17 Q

5

17:53 RE 80
RE 57179
f

Triesdorf 18:03 Q Gunzenhausen 18:12 –
Treuchtlingen 18:30 – Donauwörth 18:55 –
Augsburg Hbf 19:28 –
München-Pasing 20:12 –
München Hbf 20:20

4

17:54 e 4
e 39467
f

Sachsen(b Ansbach) 17:58 –
Wicklesgreuth 18:02 – Heilsbronn 18:15 –
Roßtal Wegbrücke 18:20 – Roßtal 18:22 –
Nürnberg-Stein 18:28 –
Nürnberg-Schweinau 18:30 –
Nürnberg Hbf 18:35 Q
Hält nur an den aufgeführten Haltestellen.

25

18:00
18:07 IC 2062

h
Crailsheim 18:33 – Ellwangen 18:49 –
Aalen Hbf 19:00 –
Schwäbisch Gmünd 19:17 Q 
Mühlacker 20:21 – Pforzheim Hbf 20:31 –
Karlsruhe Hbf 20:53
> 29. Jul bis 11. Sep auch Halt in Stuttgart Hbf 19:53

2

18:10 RE 80
RE 57050
f

Oberdachstetten 18:22 – Steinach 18:32 –
Uffenheim 18:40 Q Ochsenfurt 18:56 –
Würzburg Hbf 19:17

3

18:14
Mo - Fr

e 4
e 39469
f

Sachsen(b Ansbach) 18:18 –
Wicklesgreuth 18:22 Q Roßtal 18:37 –
Nürnberg Hbf 18:55

25

18:29 e 4
e 39464
f

Leutershausen-Wiedersbach 18:35 –
Dombühl 18:45 Q

1

18:32
Mo - Do

e 4
e 39471
f

Sachsen(b Ansbach) 18:36 –
Wicklesgreuth 18:40 Q Roßtal 18:55 –
Nürnberg Hbf 19:13

1

18:32
Fr - So

e 4
e 39471
f

Sachsen(b Ansbach) 18:36 –
Wicklesgreuth 18:40 Q Roßtal 18:55 –
Nürnberg Hbf 19:13

25



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Ansbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:50 RE 90
RE 52371
f

Wicklesgreuth 18:57 Q Roßtal 19:10 –
Nürnberg Hbf 19:20

5

18:54 e 4
e 39473
f

Sachsen(b Ansbach) 18:58 –
Wicklesgreuth 19:02 Q Roßtal 19:16 –
Nürnberg Hbf 19:38
Hält nicht in Raitersaich.

1

18:54 RE 80
RE 57223
f

Triesdorf 19:03 Q Gunzenhausen 19:12 –
Treuchtlingen 19:27

4

19:00
19:07
Mo - Sa

RE 90
RE 88646
f

Leutershausen-Wiedersbach 19:13 –
Dombühl 19:20 Q Crailsheim 19:38 –
Backnang 20:37 – Stuttgart Hbf 21:06
> 29. Jul bis 11. Sep Ankunft in Backnang 20:36

2

19:07
So

RE 90
RE 88626
f

Leutershausen-Wiedersbach 19:13 –
Dombühl 19:20 Q Crailsheim 19:38 –
Backnang 20:36 – Stuttgart Hbf 21:06
> 11. Jun auch Halt in Marbach(Neckar) 20:49,
Ankunft in Stuttgart Hbf 21:12
> 18. Jun bis 23. Jul Ankunft in Backnang 20:37

2

19:11 RE 80
RE 57230
f

Oberdachstetten 19:22 – Steinach 19:32 –
Uffenheim 19:40 Q Ochsenfurt 19:57 –
Würzburg Hbf 20:17

3

19:32 e 4
e 39477
f

Sachsen(b Ansbach) 19:36 –
Wicklesgreuth 19:40 Q Roßtal 19:55 –
Nürnberg Hbf 20:13

1

19:50 IC 2163
h

Nürnberg Hbf 20:18 Q 5

19:53 e 4
e 39479
f

Sachsen(b Ansbach) 19:58 –
Wicklesgreuth 20:02 – Heilsbronn 20:15 –
Roßtal Wegbrücke 20:20 – Roßtal 20:22 –
Nürnberg-Stein 20:28 –
Nürnberg-Schweinau 20:30 –
Nürnberg Hbf 20:35 Q
Hält nur an den aufgeführten Haltestellen.

25

19:53 RE 80
RE 57185
f

Triesdorf 20:03 Q Gunzenhausen 20:12 –
Treuchtlingen 20:29 – Donauwörth 20:55 –
Augsburg Hbf 21:28 –
München-Pasing 22:23 –
München Hbf 22:31

4

20:00
20:07
Mo - Fr, So

IC 2260
h

Crailsheim 20:33 – Ellwangen 20:49 –
Aalen Hbf 21:00 –
Schwäbisch Gmünd 21:16 Q 
Mühlacker 22:22 – Pforzheim Hbf 22:32 –
Karlsruhe Hbf 23:00
> 30. Jul bis 11. Sep auch Halt in Stuttgart Hbf 21:53

2

20:11
Mo - Fr*

RE 80
RE 57232
f

Oberdachstetten 20:22 – Steinach 20:32 –
Uffenheim 20:41 Q Ochsenfurt 20:56 –
Würzburg Hbf 21:17
*nicht 15. Aug

1

20:11
Sa, So*

RE 80
RE 57090
f

Oberdachstetten 20:22 – Steinach 20:32 –
Uffenheim 20:41 Q Ochsenfurt 20:56 –
Würzburg Hbf 21:17
*auch 15. Aug

3

20:28 e 4
e 39476
f

Leutershausen-Wiedersbach 20:34 –
Dombühl 20:44 Q

1

20:32 e 4
e 39481
f

Sachsen(b Ansbach) 20:36 –
Wicklesgreuth 20:40 Q Roßtal 20:55 –
Nürnberg Hbf 21:13

25

20:50 RE 90
RE 88625
f

Wicklesgreuth 20:57 Q Roßtal 21:08 –
Nürnberg Hbf 21:20
> 11. Jun Ankunft in Wicklesgreuth 20:58,
Roßtal 21:09

5

20:54 e 4
e 39483
f

Sachsen(b Ansbach) 20:58 –
Wicklesgreuth 21:02 Q Roßtal 21:16 –
Nürnberg Hbf 21:38
Hält nicht in Raitersaich.

1

20:54 RE 80
RE 57225
f

Triesdorf 21:03 Q Gunzenhausen 21:12 –
Treuchtlingen 21:27

4

21:00
21:07
Mo - Sa

RE 90
RE 52372
f

Leutershausen-Wiedersbach 21:13 –
Dombühl 21:20 Q Crailsheim 21:38 –
Backnang 22:37 – Stuttgart Hbf 23:04
> 29. Jul bis 11. Sep Ankunft in Backnang 22:36

2

21:07
So

RE 90
RE 52374
f

Leutershausen-Wiedersbach 21:13 –
Dombühl 21:20 Q Crailsheim 21:38 –
Backnang 22:36 – Stuttgart Hbf 23:04
> 11. Jun auch Halt in Marbach(Neckar) 22:51,
Ankunft in Leutershausen-Wiedersbach 21:14,
Dombühl 21:22, Stuttgart Hbf 23:12
> 18. Jun bis 23. Jul Ankunft in Backnang 22:37

2

21:11 RE 80
RE 57234
f

Oberdachstetten 21:22 – Steinach 21:32 –
Uffenheim 21:40 Q Ochsenfurt 21:56 –
Würzburg Hbf 22:17

3

21:32 e 4
e 39485
f

Sachsen(b Ansbach) 21:36 –
Wicklesgreuth 21:40 Q Roßtal 21:55 –
Nürnberg Hbf 22:13

1

21:50
Mo - Fr, So

IC 2165
IC 2265
h

Nürnberg Hbf 22:15 Q
> Fr als IC 2265

5

21:53 e 4
e 39487
f

Sachsen(b Ansbach) 21:58 –
Wicklesgreuth 22:02 – Heilsbronn 22:16 –
Roßtal Wegbrücke 22:21 – Roßtal 22:23 –
Nürnberg-Stein 22:31 –
Nürnberg-Schweinau 22:33 –
Nürnberg Hbf 22:37 Q
Hält nur an den aufgeführten Haltestellen.

25

21:53 RE 80
RE 57229
f

Triesdorf 22:03 Q Gunzenhausen 22:12 –
Treuchtlingen 22:29 – Donauwörth 22:57 –
Augsburg Hbf 23:45

4

22:00
22:29 e 4

e 39484
f

Leutershausen-Wiedersbach 22:35 –
Dombühl 22:45 Q

1

22:32 e 4
e 39489
f

Sachsen(b Ansbach) 22:36 –
Wicklesgreuth 22:40 Q Roßtal 22:55 –
Nürnberg Hbf 23:13

25

22:50 RE 90
RE 88647
RE 88627
f

Wicklesgreuth 22:57 Q Roßtal 23:10 –
Nürnberg Hbf 23:20
> 11. Jun Ankunft in Wicklesgreuth 22:58,
Roßtal 23:11
> So als RE 88627

2

22:54 e 4
e 39491
f

Sachsen(b Ansbach) 22:58 –
Wicklesgreuth 23:02 Q Roßtal 23:16 –
Nürnberg Hbf 23:38
Hält nicht in Raitersaich.

1

22:54 RE 80
RE 57231
f

Triesdorf 23:03 Q Gunzenhausen 23:12 –
Treuchtlingen 23:27

5

23:00
23:07 RE 90

RE 88652
RE 88622
f

Leutershausen-Wiedersbach 23:13 –
Dombühl 23:20 Q Crailsheim 23:38
> Sa als RE 88622

3

23:11 RE 80
RE 57236
f

Oberdachstetten 23:22 – Steinach 23:32 –
Uffenheim 23:40 Q Ochsenfurt 23:58 –
Würzburg Hbf 0:17

2

23:32 e 4
e 39493
f

Sachsen(b Ansbach) 23:36 –
Wicklesgreuth 23:40 Q Roßtal 23:55 –
Nürnberg Hbf 0:13

1

23:50
So

IC 2167 Nürnberg Hbf 0:18 Q 5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express 
e S-Bahn

Symbole
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Ansbach ausgehängten Pläne.



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Ansbach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


